
 

Istituto Comprensivo di Lomazzo 
via Pitagora snc – 22074 Lomazzo (Co)     Tel. 02 96778345  Fax. 02 96778051 

e-mail uffici: coic83500e@istruzione.it    coic83500e@pec.istruzione.it     
Codice Fiscale   80018650137 

Prot. N. 880/C12 Lomazzo,  13/04/2016                                                
 
           Agli Atti 
           Al Sito Web 
           All’Albo 
OGGETTO: nomina Responsabile Unico del Procedimento 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DETERMINA 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015,  emanato dell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “per la scuola- competenze e ambienti  per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 
approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17.12.2014; 

 
VISTA   la nota prot. n. AOODGEFID/5899 del 30.03.2016 con  la  quale  il  MIUR  ha comunicato a 

questa istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 
digitali; 

 
VISTE   le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture 

inferiori alla soglia comunitaria” emanate con circolare del 13 gennaio 2016 prot. 
n.AOODGEFID/1588; 

 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive modificazioni e integrazioni;  
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli appalti pubblici emanato con DPR 5 

ottobre 2010 n. 207; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione delle seguenti 
attività : 

1) potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli ambienti di apprendimento delle scuole, in 
stretto legame con l’edilizia scolastica per la creazione di ambienti di apprendimento adeguati alle 
esigenze di flessibilità dell’educazione nell’era digitale; 

2) sostegno, in linea con l’Agenda Digitale per l’Europa e con il Piano Nazionale Scuola Digitale, al 
processo di digitalizzazione della scuola; 

a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale di cui all’Avviso Prot. AOODGEFID/12810 del 
15.10.2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali  nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale 2014 – 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
per il seguente intervento: 
 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto1
 

 

Titolo Progetto 
 

Importo 
autorizzato 
forniture 

 

Importo 
autorizzato 
spese 
generali 

 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 

10.8.1.A3 
 

10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-130 
 

Tutti in laboratorio 
 

€ 20.940,00 
 

€ 1.060,00 
 

€ 22.000,00 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 

Dott.ssa Virginia Bernasconi 
 

mailto:istcomlomazzo@tiscali.it
mailto:coic83500e@pec.istruzione.it

